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AKT THEMELIMI DHE STATUT | SHOQERISE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR “EURON SOLAR-PV” shpk

KREU |
Dispozita te Pergjithshme

Sot me date 03 Mars 2024 , shogeria EURON shpk , me cilesine e Themeluesit
nepermjet nenshkrimit te ketij AKT-Themelimi dhe Statuti , kane vendosur te
themelojne nje Shogeri te re me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin “EURON SOLAR-
PV” sh.p.k.

Neni 1

1.1 Shogeria “EURON SOLAR-PV” sh.p.k. themelohet ne perputhje me Ligjin Nr.
9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”(te ndryshuar)
dhe Ligjin Nr. 9723/2007 "Per regjistrimin e biznesit", i ndryshuar

KREU II
Ortaket, Emri, Objekti, Kohézgjatja dhe Selia

Neni 2
Emri dhe Ortaket

2.1 Shogerjg,.e.themelyar, eshte e organizuar dhe funksionon sipas formes

Gezim “Shoqeritmes Pergjegieside Kufizuar” dhe mban emrin “EURON SOLAR-PV”
cela sh.p.k. (Shogeria)

2.2 Ortak ivetemi shoqérisé se themeluar “EURON SOLAR-PV” sh.p.k. eshte :

. Shogeria “EURON” sh.p.k., person juridik shqiptar, regjistruar me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane Nr. 3906, date 10.05.1994, me nr. NUIS
J71317002N me seli ne Pall. “EURON 3”, Nd.2 , Rr. ALLA , prane Hyrjes
Kopshtit Botanik , 1044 , Tirane, e themeluar nga Ortaket e saj z. Gezim CELA
me dokument identifikimi nr. G40303157Q si dhe z. Kujtim SHPATA , dtl
24.02.1969, me dokument identifikimi nr. G90224186H dhe e e perfagesuar
nga Administratori i saj z. Kujtim SHPATA .

Neni 3
Objekti

Shogéria “EURON SOLAR-PV "’ SH.P.K. do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Prodhimin energjise elektrike duke shfrytezuar burimet e energjise se rinovueshme
Fotovolatike .

Ndertimi , Administrimi , Operimi , Shfrytezimi dhe Mirembajtja e Centraleve te
Energjise Elektrike te Rinovueshme Fotovoltaike dhe Veprave ndihmese te tyre ,
kryesisht per Projektin “EURON SOLAR-PV” por pa u kufizuar vetem tek ky projekt .
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Tregtim i energjise elektrike. Cdo lloj veprimtarie kryesore ose dytesore tjeter qe
lidhet me gjenerimin , shperndarjen , tregtimin e energjise elektrike nga burime te
rinovueshme.

Per arritjen e gellimit te mesiperm , Shogeria mund te kryej cdo transaksion lidhur
me shitjen e energjise elektrike , pasurite e luajtshme dhe paluajtshme, si dhe cdo
aktivitet tjeter Tregtare, Financiar , Ligjor , qe lidhet direkt apo indirekt me
objektin e mesiperm dhe ge mund te konsiderohet i nevojshem qe te ushtrohet
aktiviteti i Shoqerise.

Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar. Ky afat
mund te zgjatet ose te shkurtohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme
te Ortakut te “EURON SOLAR-PV” sh.p.k.

4.2 Shogeria “EURON SOLAR-PV "’ sh.p.k. gezon statusin e personit juridik
shqgiptar nga momenti i regjistrimit si e tille ne “Regjistrin Tregtar”.

Neni 5
Selia

5.1 Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén: Pall. “EURON 3”, Nd.2 , Rr. ALLA ,
prane Hyrjes Kopshtit Botanik ,1044 , Tirane
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cela KREU Il

Neni 6
Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

6.1 Kapitali i regjistruar i shogerise éshté 1000 (njemije) Leke, i ndare ne 1 (nje)
kuote me vlere nominale 1000 (njemije) leke .

6.2 Pjesémarrja e Ortakeve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me
kontributet e tyre té méposhtme:

Nr. Emri i Ortakeve Kuota Vlera (leke) Pergindja
1. EURON sh.p.k. 1 1000 100 %
Totali 1 1000 100 %

6.3 Kuotat e Kapitalit jane te nenshkruara dhe te shlyera plotesisht nga ortaket.

Neni 7
Kérkesa pér té paguar kuotat dhe térheqja e kuotave té papaguara

7.1 Kuotat e Kapitalit jane te nenshkruara dhe te shlyera plotesisht nga ortaket

e a
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Neni 8

8.1 Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré,
nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto
kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar té shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat
kushte gé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit
qé pérfagésojné.

Neni 9
Llojet e Kuotave, té Drejtave dhe Kufizimeve

9.1 Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin
prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shogérisé;
b) shitblexjgs;sign Zim
Gezim ()i i
cela ¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa
nuk parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 9
Blerja e Kuotave té Veta

9.1 Shogéria mund té blejé kuotat e veta dhe té kryejé pagesa pér blerjen e tyre,
jo nga fitimet e shoqgérisé qé do t'u shpérndahen ortakéve apo emetimi i
kuotave té reja vetém nése shoqéria pérmbush kushtet pér shpérndarjen e
fitimeve sipas nenit 77 té Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité tregtare”(te ndryshuar) dhe Administratori Iéshon njé certifikaté té
aftésisé paguese té parashikuar nga ky nen. Né rast se blerja e kuotave té veta
nuk @&shté né pérputhje me kushtet e nenit 77 té Ligjit, padité mbi
pérgjegjésiné e shoqérisé mund té ngrihen né pajtim me parashikimet e nenit
78 dhe 79 té Ligjit.

el v
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Kreu IV
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 10
Kompetencat dhe Thirrja e Asamblese se Pergjithshme

10.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te
kapitalit, té ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin
dhe prishjen e shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés,
pér ¢éshtje te tjerasi:
a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té
autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurisé se veprimtarisé;
e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;
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ne skeden e shogerise.

10.2 Administratori thérret Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e
ortakéve sipas nenit 84 té Ligjit, do té procedojé me thirrjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme.

10.3 Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi té
dérguar me posté ose e -mail drejtuar ¢do ortaku, pérfshiré edhe
pérfagésuesin e kuotave né zotérim té pérbashkét. Njoftimi duhet té kryhet té
paktén 7 (shtaté) Dité té Plota pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen pérveg
rasteve kur njoftimi i mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme i cili pérmban
njé afat mé té shkurtér éshté miratuar nga te gjithe ortaket ge zoterojne
100% te kapitalit te shoqerise.

10.4 Njoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te permbaje ne menyre te qarte
daten, diten, kohen, vendin dhe rendin e dites te mbledhjes, informacion mbi
vendin ge duhet t'u vihen ne dispozicion dhe do t'u dergohen te gjithe
Ortakeve te Shogerise te pakten 7 (shtate) dite perpara mbledhjes.

Ne rast ndryshimi te rendit te dites, do te ndiget e njejta procedure njoftimi
ge pershkruhet me siper.

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses
se kuorumit, Asambleja mblidhet perseri brenda 30 diteve me te njejtin rend
dite.

Dyl 7
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Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme jané te pavlefshme né rast
moskryerje té paqéllimshme sé njoftimit apo mos-marrjes sé njoftimit té
mbledhjes nga personat té cilét kané té drejté té& marrin kété njoftim, me
pérjashtim té rastit kur shogéria provon se personi i ka dhéné shoqérisé njé
adresé té pasakté.

Neni 11

Marrja e Vendimeve te Asamblesé sé Pérgjithshme

11.1 Asambleja e pergjithshme ne cdo mbledhje te saj zgjedh Kryetarin e Mbledhjes

11.2

se Asamblese si dhe do te emeroje me shumice te thjesht te votave te
ortakeve pjesemarres edhe nje person tjeter pér té mbajtur proces-verbalin e
mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme.

Cdo vendim i mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme do te regjistrohet ne

proces-verbal, i cili do te mbahet ne perputhje me nenin 90 te ligjit Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare.

Neni 12

Votat e Ortakéve

Geziki

cela

12.2

Né per%@tg‘f‘zig 49£§§§’£‘§fgt‘§£tat ose kufizimet gé rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i
jep ortakut f ne rastin kur éshté individ) té pranishém apo pérfagésuesit té tij
té autorizuar ose ortakut (ne rastin kur éshté person juridik) i cili éshté i
pranishém pérmes pérfagésuesit ligjor apo pérfagésuesit té autorizuar né
ményré té rregullt ne perputhje me Kodin Civil , té drejtén e njé vote. Cdo
ortak nepermjet perfagesuesit te tij mund te zgjedhe te votoje “PRO”,
“KUNDER” ose “ABSTENIM”.

Asnjé ortak nuk do té votojé né mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme,
personalisht ose népérmjet pérfagésuesve, né lidhje me kuotén e zotéruar
prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht detyrimet qé kané té béjné me kété

kuoté.

Neni 13

Hetimet e posagme

13.1 Personi ose personat gqé plotésojné kushtet pér té kérkuar emérimin apo

zévendésimin e njé eksperti té fushés sipas nenit 91 té Ligjit Nr. 9901, dt.
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”(te ndryshuar) , paragesin njé
kérkesé té tillé népérmjet depozitimit té njé deklarate noteriale né seliné e
shoqérisé e cila vérteton se personi ose personat plotésojné kushtet pér
kryerjen e kétij veprimi.

It Y
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KreuV
Administratori

Neni 14

Emérimi i Administratorit

14.1

14.2

14.3

Gezim
cela

Asambleja e Pérgjithshme zgjedh njé ose mé shume individe si
Administratoré té shoqérisé pér njé periudhé pesévjecare, né pajtim me
parashikimet e shkronjés “c” té pikés 1 té nenit 81 dhe nenit 95 té Ligjit Ligjit
Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”(te ndryshuar).
Emérimet do té jené individuale dhe sipas njé vendimi t& marré me shumicén
e votave te ortakeve ne Asambleja e Pérgjithshme, i cili, nése miratohet, sjell
emérimin e personit té propozuar si Administrator.

Kufizimet né lidhje me emérimin e Administratoréve parashikohen né pikén 2
té nenit 95 té Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
tregtare”(te ndryshuar).

Personi i méposhtém caktohet si Administrator i shoqérisé “EURON SOLAR-
PV” sh.p.k.:

Z. Kujtim SHPATA , i biri i Rushitit , shtetas shqiptar, lindur me 24.02.1969 ne
Patos , Fier dhe banues ne Tirane , madhor me zotesi te plote juridike per te

vepruar, me dokument identifikimi me G90224186H..
Digitally signed by Gezim cela
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Neni 15

Kompetencat e Administratorit

15.1

15.2

15.3

Politikat tregtare té shoqérisé do té administrohen nga Administratori i cili
mund té ushtrojé té gjithé kompetencat gé nuk i rezervohen Asamblesé sé
Pérgjithshme sipas nenit 81 té Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogérité tregtare”(te ndryshuar).

Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe udhézimet e
Asamblesé sé Pérgjithshme nuk do té shfuqgizojné aktet e méparshme té
Administratorit, té cilat do té ishin té viefshme nése ndryshimi nuk do té ishte
kryer ose udhézimi nuk do té ishte dhéné.

Administratori mund t'ua delegojné kompetencat e tyre ¢do komiteti i cili
pérbéhet nga njé ose mé shumé Administratoré. Cdo delegim kompetencash
mund té kryhet né pérputhje me kushtet qé mund té vendosin
Administratorét dhe mund té revokohet ose ndryshohet. Administratorét nuk
mund té delegojné detyrimet e tyre ligjore.

Pa u kufizuar sa me siper, ne menyre te vecante Administratori ka keto
kompenteca:

(i) do te drejtoje dhe te perfagesoje Shogerine persa i perket
administrimit te zakonshem;

Qggf/» //£6
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(ii)
(iii)

(iv)

(v)
(vi)
{vii)

(viii)
(ix)

Gezim

cela )

(xi)

(xii)

(xii)

do te nenshkruaje cdo marreveshje ne emer te Shogerise;

do te hape llogari ne emer te Shogerise me cdo banke ge kryen
aktivitet ne Shgiperi ose jashte sa;j,

do te pergatise te gjitha planet per marrjen e financimeve, do te
nenshkruaje cdo kontrate huaje apo kontrate tjeter qe parashikon nje
borxh apo borxh te mundshem per Shogerine, hipoteke, peng apo cdo
marreveshje tjeter ge krijon apo mund te krijoje nje barre mbi
pasurite e Shogerise, marreveshje garancie, kontrate per shitjen e
pasurive te paluajtshme apo te luajtshme te Shogerise. Te gjitha
veprimet e parashikuara ketu (pika iv) do te jene te vlefshme nese
jane te autorizuara shprehimisht me ane te nje Vendimi te Asamblese
se Pergjithshme te marre me shumice unanime;

do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shogerise — duke
nenshkruar dokumentet / instrumentet e pagesave;

do te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe
te librave kontabel te Shogerise;

do te pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar
dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet
per shperndarjen e fitimeve, ia paraget per miratim Asamblese se
Pergjithshme;

do te krijoje nje sistem monitorimi dhe paralajmerimi njoftimi te
hershem per rrethanat ge kercenojne ekzistencen e Shogerise;

do te kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te
Shogerise, sipas kerkesave te Ligjit nr. 9723, date 3 Maj 2007 “Per
PRAGYERN ROMB&¥are te Regjistrimit”;

aate: 2024.03.11 16:01:57 +02°00 i . .

o t'i raportoje Asamblese se Pergjithshme per zbatimin e politikave
tregtare dhe per realizimin e veprimeve me rendesi te vegante per
veprimtarine e Shoqerise;
do te pergatise te gjitha planet per zhvillimin dhe operimin e
Hidrocentraleve;
do te marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar te Shoqgerise per
cdo nivel, perfshire edhe te punesuar me kohe te pjesshme,
konsulente, agjente, do te percaktoje kompetencat dhe detyrat e tyre,
si dhe do te percaktoje shperblimin e tyre;
te kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin per Shogerite
Tregtare, duke pasur parasysh respektimin ne cdo rast te kufizimeve
te parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat e dhena me Vendim te
Asamblese se Pergjithshme.

Neni 16

Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit

16.1 Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

1.

personi nuk é&shté mé Administrator sipas parashikimeve té Ligjit
pérfshiré edhe parashikimet e pikés 6 té nenit 95 té Ligjit Nr. 9901, dt.
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”(te ndryshuar);
personi vuan ose mund té vuajé nga ¢rregullime mendore;

ndodhet ose mund te ndodhet ne kushtet e pa-aftesise fizike;

e Hh,
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4, jep dorehegje nga detyra duke njoftuar shoqerine;
5. vdekjeje;
6. ndodhet ne situata apo rrethana te cilat e bejne te pamundur

ushtrimin e detyrave te tij;

Neni 17
Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorit

17.1 Administratori shpérblehet né bazé té skemés sé vendosur nga Asambleja e
Pérgjithshme né pérputhje me parashikimet e nenit 97 té Ligjit.

17.2 Asambleja e Pérgjithshme mund té parashikojé pérfitime, népérmjet
shpérblimeve né para, pensione, sigurime ose forma té tjera, pér ¢do person i
cili ka gené por nuk &shté mé né detyré apo i punésuar né shoqéri, shoqéri té
tjera té cilat jané ose kané gené shoqéri té kontrolluara ose pér shoqgéri
paraardhése té shoqérisé ekzistuese ose té filialeve té saj, ose pér ¢do familjar
té tyre (pérfshiré bashkéshortin/en, ish-bashkéshortin/en) ose persona té cilét
jané ose ishin né varési té tyre, dhe mund té paguajé kontribute né fonde té
caktuara pér dhénien e pérfitimeve té tilla.

17.3 Administratorit mund t'iu paguhen té gjitha shpenzimet e udhétimit,
akomodimit dhe shpenzime té tjera né lidhje me pjesémarrjen e tij né
mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme apo mbledhje te tjera né lidhje me

pérmbushjen e detyrave té tij.
Digitally signed by Gezim cela
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Neni 18

cel . i X e .
aKufmmet né Veprimet e Administratorit

17.1  Administratori nuk do té lidhi marréveshje pér ¢éshtje né té cilin ai ka, direkt
ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili éshté material, gé éshté apo mund
té jeté né kundérshtim me interesat e shoqérisé, né pajtim me nenin 13 té
Ligjit, deri né momentin kur né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, té
gjithé anétarét kané réné dakord qé té autorizojné lidhjen e késaj
marréveshje.

18.2 Autorizimi mund té jeté i pérgjithshém ose i posacém pér njé ¢éshtje té
caktuar. Autorizimi i pérgjithshém duhet té regjistrohet prané Qendrés
Kombaétare té Regjistrimit.

Kreu Vi
Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Neni 19
Dividendét

19.1 Pas plotésimit té parashikimeve té nenit 77 té Ligjit, shogéria me shumicé té
kualifikuar té votave sé Asamblesé sé Pérgjithshme né pérputhje me parashikimet e
nenit 87 té Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité tregtare”(te
ndryshuar) , mund té deklarojé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me té

S
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drejtat pérkatése té ortakéve. Fitimi i shperndahet ortakeve ne raport me kuotat e
zoteruara.

19.2 Asnjé dividend ose pagesé né para gé lidhet me njé kuoté nuk do té mbarté
interesa ndaj shoqérisé nése nuk parashikohet nga té drejtat gé lidhen me
kuotén.

Neni 20
Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

20.1 Administratorit, pas vendimit té€ marré nga Asambleja e Pérgjithshme me
shumicé té kualifikuar votash né pérputhje me parashikimet e nenit 87 té Ligjit Nr.
9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”(te ndryshuar) dhe duke
pasur parasysh parimet e pércaktuara né nenin 14 té ketij Ligji , mund té vendosin té
kalojné né kapitalin themeltar té shoqérisé fitimet e pashpérndara té cilat nuk do té
pérdoren pér té paguar dividendé preferencialé apo shuma té tjera té parashikuara
pér rezervat e kapitalit té shogérisé

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 21
Prishja dhe likuidimi
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Celgl.l Shoqeria prishet dhe kalon ne procedura likuidimi nese:

1. perfundon afati i kohezgjatjes se Shoqerise;

2. merret nje vendim i posacem i Asamblese se Pergjithshme;

3. kalohet ne falimentim;

4. Shoqeria nuk ka kryer veprimtari per 2 (dy) vjet dhe nuk eshte njoftuar
pezullimi i veprimtarise ne QKB;

5. ekziston nje vendim gjykate;

6. per arsye te tjera te parashikuara ne kete Statut si dhe ne Ligjin Nr.
9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare”(te
ndryshuar).

21.2 N&é rast té likuidimit té shoqérisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe me
vendimin e marré me shumicén e kualifikuar sé votave té Asamblesé sé&
Pérgjithshme, mund té shpérndajé né dobi té ortakéve té gjithé ose njé pjesé
té vlerés sé pasurive té shoqgérisé dhe pér kété géllim, mund té vlerésojé ¢do
pasuri dhe té pércaktojé ményrén e shpérndarjes midis ortakéve té shoqérisé.

21.3 Administratori eshte i detyruar té regjistrojé prishjen e Shogérisé né Regjistrin

Tregtar , me perjashtim te rastit kur prishja béhet me vendim gjykate; ne kete
rast eshte gjykata ge i dergon njoftimin QKB-se.
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Neni 21

Njoftimet

22.1

22.2

22.3

Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve té Statutit, duhet té
jené me shkrim ose (nése zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik né
adresén e parashikuar sipas pikés 3 té nenit 4 té kétij Statuti dhe jané té
vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété géllim dhe personin qé kryen
njoftimin.

Shoqgéria mund té njoftojé njé ortak personalisht ose duke e dérguar njoftimin
me letér porosi me kthim pérgjigje né adresén e regjistruar té ortakut ose né
adresén apo postén elektronike (nése ka) qé i éshté njoftuar shoqérisé nga
ortaku. Kur ka disa bashkézotérues té njé kuote, té gjitha njoftimet i jepen
pérfagésuesit té tyre té pérbashkét né pérputhje me pikén 2 té nenin 72 té
Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare”(te
ndryshuar)

Ky Statut sé bashku me ndryshimet dhe té gjitha dokumentet e tjera, raportet,
komunikimet dhe procesverbalet e dhéna nga shogéria do té publikohet nga
Administratori né fagen e internetit té shoqérisé, sipas parashikimeve té pikés
2 té nenit 4 té kétij Statuti (nése zbatohet).

Neni 23

Te Ndryshme

Gezim

23.1
cela

23.2

23.3

23.4

23.5

23.6
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Cdo dokument qe leshohet per dhe ne emer te shogerise eshte i pavlefshem

nese nuk mban vulen e saj.

Te gjitha marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen me Kodin e Punes dhe
cdo akt tjeter ligjor dhe nenligjor te zbatueshem te Republikes se Shqiperise,
ne fuqi dhe ne veprim kohe pas kohe gjate periudhes se ushtrimit te aktivitetit
te saj tregtar.

Viti financiar zgjat 12 (dymbedhjete) muaj, duke filluar mé 1 Janar dhe
mbaron mé 31 Dhjetor té cdo viti.

Ne fund te cdo viti financiar, Administratori harton bilancin vjetor dhe
raportin e administrimit, te cilet i dergohen per miratin Asamblese se
zakonshme.

Per te gjitha ceshtjet ge nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen
parashikimet e Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
tregtare”.

Né kété statut:

1. “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
tregtare”;
2. “Statuti” éshté Akt Themelimi dhe Statuti i shoqérisg;
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3. “Dité té Plota” né lidhje me periudhén e njé njoftimi éshté periudha qé
nuk e pérfshin ditén kur éshté dhéné ose kur konsiderohet se éshté
dhéné njoftimi dhe ditén pér té cilén éshté dhéné ose hyn né fuqi
njoftimi.
Ky Status u hartua ne 3 (tre) kopje ne shqip dhe u nenshkrua nga Ortaket sot me
date 03 / 03 / 2024

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut Themelues:

“EURON” sh.p.k.

Perfagesuar nga:

Gezim CELA Kujtim SHPATA

Digitally signed by Kujtim

- Digitally signed by Gezim cela HF m
G ezim Date: 2024.03.11 16:01:57 +02'00' KUJ t Shpata
ce I a Sh pata Dg;e(:)5024.03.11 16:07:45
+02'00"

11




		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:01:37+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-03-11T16:07:04+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




